

## 附件

《生态环境保护综合行政执法制式服装和标志技术规范（试行）》修改内容汇总表

序号	品类	章节	修改内容
1	服装类	1 范围	“综合行政执法制式服装女常服”前面添加“生态环境”描述
2		2 规范性引用文件	修订并规范引用文件的内容与格式，综合行政执法服饰标准名称前增加“生态环境”描述
3		3.1 标样	增加了对标样的描述，文件中“实物样品”均改为标样
4		3.2 样式	修订了男常服裤子样式图
5		3.3 号型与规格	修订了尺寸表，与标样进行统一，细化测量图
6		3.5 色泽偏差范围	规范标准用于，“大于等于”改为“不小于”
7		3.5 色泽偏差范围	删除 GB/T 250 的年号
8		3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，里料名称由“斜纹里布”调整为“防静电涤纶斜纹布”
9		3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一成分中涤纶的名称为“聚酯纤维”
10		3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一“单位面积质量”的描述方法
11		3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，涤长丝缝纫线的国标要求改为“FZ/T 63012”
12		3.8 敷衬	规范敷衬图示
13		3.9 缝制	细化缝制工艺、锁钉要求
14		3.10 标志	增加了对材质、颜色和尺寸的说明
15		3.10 标志	洗涤标志图示增加了面、里料成分的说明
16		3.11 成品外观质量	将服装品种的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述



17			3.12 安全性能	调整为成品安全性能应符合 GB 18401 中 C 类规定
18			4 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求”
19			6 包装、运输及贮存	补充运输及贮存内容
20			附录 A	规范了附录的格式，对面料的单位面积质量、线密度、密度、电荷面密度、色牢度等指标进行了优化
21			附录 B	规范了防静电涤纶斜纹布的规格内容，增加了电荷面密度
22			附录 D	调整针刺绒、领里呢的编号
23			附录 E	调整垫肩尺寸匹配服装号型
24		春秋执勤服 冬执勤服	1 范围	本规范改为本文件
25			4.1 标样	标样分类更细化
26			4.3.1 面料颜色	实际使用以面料标样为主，更改为应符合面料标样
27			4.5.1 材料规格	粘合衬需加编号
28			4.8.1 生产设备	取消
29			4.9.2 洗涤标志	洗涤标志需增加主要材料成分
30			4.9.3 标志	pt 改为磅
31			肩章号型标志	执勤服采用套式肩章，现有套式肩章号码单一，与男女全号型服装肩袷尺寸不匹配
32			4.10 成品质量	统一改为成品外观质量，将服装品种的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述
33			4.11 安全性能	成品安全性能应符合 GB 18401 中 C 类规定
34			5 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求”
35			6 包装运输及贮存	细化包装规范，具体包装方式按合同约定要求
36		男、女内穿衬衣	1 范围	“综合行政执法制式服装内穿衬衣”前面添加“生态环境”描述
37			2 规范性引用文件	修订并规范引用文件的内容与格式，综合行政执法服饰标准名称前增加



			“生态环境”描述
38		3.1 标样	增加了对标样的描述，文件中“实物样品”均改为标样
39		3.3 号型与规格	调整男内穿衬衣的测量图
40		3.5 色泽偏差范围	规范标准用于，“大于等于”改为“不小于”
41		3.5 色泽偏差范围	删除 GB/T 250 的年号
42		3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一成分中涤纶的名称为“聚酯纤维”
43		3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一“单位面积质量”的描述方法
44		3.6 材料	执行标准“附录 A”调整为：“按标样及附录 A”，
45		3.6 材料	“附录 B”调整为：“按标样及附录 B”
46		3.6 材料	删除 QB/T 2250 的年号
47		3.6 材料	品名标签的“丝质缎带”调整为“织标形式”
48		3.6 材料	包装材料要求中“按实物标样”调整为“—”
49		3.7 裁片纱向	“前襟边顺经纱”、“背中线顺经纱”调整到要求里面
50		3.8 敷衬	规范敷衬图示
51		3.9.2 缝制	去掉关于设备“专用机”的描述
52		3.10.1 品名标志	增加了品名标志材质、颜色和尺寸的说明
53		3.10.3 洗涤标志	洗涤标志图示增加了面料成分的说明
54		3.11 成品外观质量	将服装品种的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述
55		4 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求的规定”
56		5 包装、运输及贮存	补充运输及贮存内容
57		附录 A	对面料的规格、物理性能等指标进行了优化
58	男、女长袖制式 衬衣	1 范围	“综合行政执法制式服装制式衬衣”前面添加“生态环境”描述
59		2 规范性引用文件	修订并规范引用文件的内容与格式，综合行政执法服饰标准名称前增加“生态环境”描述



60			2 规范性引用文件	修订并规范引用文件的内容与格式，增加了软肩章的引用描述
61			3.1 标样	增加了对标样的描述，文件中“实物样品”均改为标样
62			3.3 号型与规格	修订了尺寸表中不合理尺寸，调整男长、短袖制式衬衣测量图
63			3.5 色泽偏差范围	规范标准用于，“大于等于”改为“不小于”
64			3.5 色泽偏差范围	规范标准用于，删除 GB/T 250 的年号
65			3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一成分中涤纶的名称为“聚酯纤维”
66			3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一“单位面积质量”的描述方法
67			3.6 材料	执行标准“附录 A”调整为：“按标样及附录 A”，
68			3.6 材料	“附录 B”调整为：“按标样及附录 B”
69			3.6 材料	删除 QB/T 2250 的年号
70			3.6 材料	品名标签的“丝质缎带”调整为“织标形式”
71			3.6 材料	包装材料要求中“按实物标样”调整为“—”
72			3.7 裁片纱向	“前襟边顺经纱”、“背中线顺经纱”调整到要求里面
73			3.8 敷衬	规范敷衬图示
74			3.9.2 缝制	去掉关于设备“专用机”的描述
75			3.10.1 品名标志	增加了品名标志材质、颜色和尺寸的说明
76			3.10.3 洗涤标志	洗涤标志图示增加了面料成分的说明
77			3.11 成品外观质量	将服装品种的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述
78			4 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求的规定”
79			5 包装、运输及贮存	补充运输及贮存内容
80			附录 A	对面料的规格、物理性能等指标进行了优化
81		单裤	1 范围	“综合行政执法制式服装单裤”前面添加“生态环境”描述
82			2 规范性引用文件	修订并规范引用文件的内容与格式，综合行政执法扣件标准名称前增加“生态环境”描述



83			4.1 标样	增加了对标样的描述，文件中“实物样品”均改为标样
84			4.2 样式	修订男单裤的样式图
85			4.3 号型与规格	修订了尺寸表，与标样进行统一，细化测量图
86			4.5 色泽偏差范围	规范标准用于，“大于等于”改为“不小于”
87			4.5 色泽偏差范围	规范标准用于，删除 GB/T 250 的年号
88			4.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一涤纶的名称为“聚酯纤维”
89			4.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一“单位面积质量”的描述方法
90			4.6 材料	修订主辅材料的具体指标，涤长丝缝纫线的国标要求改为“FZ/T 63012”
91			4.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一品名标志的规格为织标形式，要求为“—”
92			4.6 材料	规范敷衬图示
93			4.9 缝制	细化缝制工艺
94			4.10 标志	品名标志增加了对材质、颜色和尺寸的说明
95			4.10 标志	洗涤标志图示增加了面、里料成分的说明
96			4.11 成品外观质量	将服装品种的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述
97			4.12 安全性能	调整为成品安全性能应符合 GB 18401 中 B 类规定
98			5 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求”
99			7 包装、运输及贮存	补充运输及贮存内容
100			附录 A	规范了附录的格式，对面料的规格、物理性能等指标进行了优化
101			附录 B	规范了防静电涤纶斜纹布的规格内容，增加了电荷面密度
102			附录 C、附录 D	规范了附录的格式，修订附录 D 名称
103		女裙	1 范围	“综合行政执法制服式服装女裙”前面添加“生态环境”描述
104			2 规范性引用文件	修订并规范引用文件的内容与格式，综合行政执法扣件标准名称前增加“生态环境”描述
105			3.1 标样	增加了对标样的描述，文件中“实物样品”均改为标样
106			3.3 号型与规格	修订了尺寸表，与标样进行统一，细化测量图



107			3.5 色泽偏差范围	规范标准用于，“大于等于”改为“不小于”
108			3.5 色泽偏差范围	规范标准用于，删除 GB/T 250 的年号
109			3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一涤纶的名称为“聚酯纤维”
110			3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一“单位面积质量”的描述方法
111			3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，统一品名标志的规格为织标形式，要求为“—”
112			3.6 材料	修订主辅材料的具体指标，增加洗涤标志说明
113			3.8 敷衬	规范敷衬图示
114			3.9 缝制	细化缝制工艺
115			3.10 标志	品名标志增加了对材质、颜色和尺寸的说明
116			3.10 标志	洗涤标志图示增加了面、里料成分的说明
117			3.11 成品外观质量	将服装的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述
118			3.12 安全性能	调整为成品安全性能应符合 GB 18401 中 B 类规定
119			4 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求”
120			6 包装、运输及贮存	补充运输及贮存内容
121			附录 A	规范了附录的格式，对面料的规格、物理性能等指标进行了优化
122			附录 B	规范了防静电涤纶斜纹布的规格内容，增加了电荷面密度
123			附录 C	规范了附录的格式
124		短、长款防寒大衣	1 范围	本规范改为本文件
125			4.1 标样	标样分类更细化，毛领图示不逼真，修改
126			4.2.1 号型规格	175/96 男，165/84 女，这样描述不合理，分栏描述
127			4.3.1 面料颜色	实际使用以面料标样为主，更改为应符合面料标样
128			4.5.1 材料规格	多功能面料改为涤纶聚氨酯涂层斜纹布
129			4.5.1 材料规格	松紧带、粘扣带厘米改为毫米与其他描述单位一致
130			4.5.1 材料规格	粘合衬需加编号



131			4.8.1 生产设备	取消
132			4.9.2 洗涤标志	洗涤标志需增加主要材料成分
133			4.9.3 标志	pt 改为磅
134			肩章号型标志	执勤服采用套式肩章，现有套式肩章号码单一，与男女全号型服装肩袷尺寸不匹配
135			4.10 成品质量	统一改为成品外观质量，将服装品种的质量要求、成品整烫要求等要素予以统一、规范描述
136			4.11 安全性能	成品安全性能应符合 GB 18401 中 C 类规定
137			5 检验规则	完善为“检验规则应符合 GB/T 22701 及本文件要求”
138			6 包装运输及贮存	细化包装规范，具体包装方式按合同约定要求
139	鞋帽类	大檐帽、大檐凉帽	3.2 颜色	帽饰带颜色为金色
140			3.5 材料	增加帽饰带附录
141			3.7.2 缝纫	帽徽孔高调为 3.0cm
142			3.8.2 检验章	明确了盖章位置，取消了检验章印色要求
143		卷檐帽、卷檐凉帽	3.1 款式	对图 1 细节进行了优化
144			3.2 颜色	帽饰带颜色改为金色
145			3.4 号码与规格	帽徽孔高调为 5.7cm。帽墙带宽去窄 0.2cm
146			3.5 材料	增加帽饰带附录
147			3.7.2 缝制	帽徽底托长调为 7.5cm。帽钉距帽口调为 1.0cm
148		鞋靴产品	1 范围	本规范改为本文件
149			2 规范性引用文件	非引用特定部分内容，引用文件不注日期（包括全篇正文位置）
150			原 3.3 主要设备	删除原 3.3 对主要设备的规定
151			3.3 鞋用主要材料规格	1. 调整部分材料规格
152			及用途	2. 鞋垫增加背面显示鞋号的要求（女皮凉鞋不做此项要求）
153			3.4 一般要求	完善缝帮及制底要求



154			5 包装、运输及贮存	调整纸盒印刷内容，删除“执行标准”
155		男单皮鞋、女单皮鞋、女皮凉鞋	3.2.2 表 1 成品尺寸	成品尺寸精准化
156		女皮凉鞋	图 1、图 2	款式及舒适度优化改进
157			3.4 一般要求	根据优化后的款式对缝帮及制底要求进行修改
158	服饰类	共性问题	范围	名称统一调整为生态环境保护综合行政执法标志...
159			标样	经上级主管部门中的“上级”两字去掉
160			图案	承制方代号或简称中的示例去掉
161			规格尺寸图	尺寸图中右上角加注“单位为毫米”
162			规格尺寸图	图中主体变更为“徽体”
163			金属件的颜色	提高了金属件色差等级,由 4 级变为 4-5 级
164			外观质量	对外观质量中的电镀要求进行了重新修改
165			检验规则	对检验规则章节进行了重新修改,所有服饰统一一种格式
166			耐摩擦理化性能	保护膜耐摩擦次数调整为 500 次
167			术语优化	对标准中的白话词语进行了更正,例如“不得”改为“不应”等
168			螺母图纸	对肩徽、胸徽、胸号等配件螺母图进行了重新绘制
169			附录	各附录中的标点符号错误进行了更正
170			格式	标准格式按“标样,结构,图案,规格尺寸,颜色,材料,外观质量,工艺,理化性能,检验方法,检验规则,包装”顺序统一编写
171		帽徽	3.3 图案	增加对飘带的图案描述
172			3.3 图案	“标注”改为“压铸”更为准确
173			图 2 帽徽样式	对图中不准确的部位重新按标样进行了绘制
174			表 1 规格尺寸	对可优化的尺寸进行了规整
175			表 1 规格尺寸	对螺钉尺寸进行了修正
176			表 7 缺陷分类	对表面起泡的问题进行了重新定义,缩小轻缺陷要求



177		臂章	3.4 规格尺寸	重新绘制图 1（合并原标准图 1、图 3 标注内容）
178			3.4 规格尺寸	重新绘制图 1（绘制打结线；修改 A--A、B--B 标注）
179			3.8.2.2 缝制工艺要求表 4	对部分缝制用语进行优化。
180		硬肩章	附录 A 标题	按文中描述统一为金属标识件
181			3.4 规格尺寸	去除“（中间号）”文字描述
182			3.4 规格尺寸	完善图 1 绘制效果同时增加肩章背后标志尺寸要求
183			3.6 材料表 2	对底布材料按实际材料进行了修订
184			附录 D	对底布材料按实际材料进行了修订
185		软肩章	3.4 规格尺寸	去除“（中间号）”文字描述
186			3.4 规格尺寸	完善图 1 绘制效果，增加侧视图
187			3.4 规格尺寸	完善图 1 绘制效果，增加肩章背后标志尺寸要求
188			3.6 材料表 2	对底布材料按实际材料进行了修订
189			附录 D	对底布材料按实际材料进行了修订
190			附录 A 周院长提供	删除
191		套式肩章	3.4 规格尺寸	增加一个大号型同时修改，文字描述
192			3.4 规格尺寸	增加规格尺寸表 1
193			3.4 规格尺寸	修改图 1 尺寸标注
194			3.8 外观质量	增加 3.8.6 水洗要求
195		硬胸徽	2 引用文件	去掉文中不涉及的树脂所用的标准文件
196			3.4 图案	对胸徽图案进行了重新描述、定义
197			3.5 颜色	对藏蓝色漆位置进行了详尽叙述
198		软胸徽	3.7 工艺	增加 3.7 工艺
199		硬胸号	1 范围	对第 2 句的工艺进行了修改，“涂漆”去掉，胸号制作不涉及
200			图 1 样式	增加了硬胸号的部分尺寸



201		软胸号	3.5 颜色	对硬胸号颜色进行了重新编辑
202			3.7 工艺	增加 3.7 工艺
203		领带	1 范围	涤丝改为涤纶长丝更为准确
204			附录 D	删掉附录 D 改为引用尼龙拉链标准
205			各材料附录	甲醛含量测定标准去掉
206		内腰带	标题腰带扣	将标题改为内腰带更为准确
207			4.2 结构尺寸表 1 及图 1	将表 1 尺寸进行了整合修改，相同尺寸的在图中标注
208			4.4 材料表 2	对所用材料按实际材料进行了修订
209			4.5 外观质量	部分条目进行了优化修改
210			4.6 表 3 理化性能	去掉带体耐光色牢度指标，不必要的检测项目
211			附录 A 中 A.2.3	对如何操作进行了修改，修改后更为直观准确
212		扣件	4.2 图案	对扣面图案增加了细麻地的描述与标样相一致
213			4.3.2 金属扣肩扣图 2	肩扣图重新绘制
214			4.5 材料 表 3	对表 3 的材料重新进行了核定修改
215			4.7 表 4 理化性能	对衣扣和肩扣理化性能相同的进行了合并
216			表 7 四件扣理化性能	对四件扣的理化性能按公安四件扣进行了再编辑修改